با اين حال در دوره قاجار نيز

امتيازاتی به اين شهر افزوده شد و بر اهميت آن بيش از پيش افزود.
»برای ايرانيان امروز ری يعنی محلی که کنار آســتانه حضــرت عبدالعظيم قرار
گرفته است. ســالانه هزاران نفر به زيارت حضرت عبدالعظيم می روند که در حرم آن
ناصرالدين شاه فقيد را در سال ۱۸۹۶ ميلادی ) ۱۳۱۳ هجری قمری( به قتل رساندند.
در ميان محدوده ری چشمه معروفی نيز هســت که به چشمه علی مشهور است و اين
چشمه که به نام داماد و پسر عموی پيغمبر نامگذاری شده است، کم و بيش محترم تلقی
می شود. در سمت جنوب شرقی ری، برفراز تپه ای دخمه زرتشتيان قرار دارد که گبران
در آنجا مردگان خويش را به خورد پرندگان می دهنــد.